
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19 февраля 2024 г.                             №_148                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
Об утверждении состава Совета национальностей при Главе 

администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
 

В целях координации деятельности национальных общественных объ-
единений, обеспечения национальной и духовной безопасности народов, про-
живающих на территории муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, на основании Федерального закона от 06.10.2023            
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 43 Устава муниципального образования «Кар-
сунский район», постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 06.11.2003 № 982 «О Совете 
национальностей при Главе администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав Совета национальностей при Главе ад-
министрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 17.03.2020 
№ 107 «Об утверждении состава Совета национальностей при Главе админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
от 19 февраля 2024 г. № 148 

 
 

 
СОСТАВ 

Совета национальностей при Главе администрации муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 
 

Председатель Совета 
 

Сизов Н.А. - Глава администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области  
 

Заместитель Председателя Совета 
 

Чиндина Н.Ю. - первый заместитель Главы администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области  
 

Секретарь Совета 
 

Любченко Е.Е. - начальник отдела общественных коммуникаций адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области  
 

Члены Совета: 
 
Акимова Т.Н. - председатель совета Карсунской районной мордов-

ской национально – культурной автономии (по согла-
сованию) 
 

Беляева Е.А. - директор-главный редактор областного автономного 
учреждения «Редакция газеты «Карсунский вестник» 
(по согласованию) 
 

Бобров Г.П. - настоятель храма в честь иконы Божией Матери «Всех 



2 
 

скорбящих радость», протоиерей (по согласованию) 
 
Герасимова В.В. - руководитель аппарата администрации муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской 
области 
 

Евсеева Н.М. - заместитель директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Карсунская сред-
няя школа имени Д.Н. Гусева (по согласованию) 
 

Зиннюров Л.Д. - председатель совета Карсунской районной татарской 
национально – культурной автономии (по согласова-
нию) 

   
Лисин В.М. - Первый заместитель Главы администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 

 
Малышев В.Е.  - житель р.п. Карсун Карсунского района Ульяновской 

области (по согласованию) 
 

Меннибаев И.К. - директор Муниципального казённого общеобразова-
тельного учреждения Нагаевская средняя школа (по 
согласованию) 
 

Мусаев Ф.С. - индивидуальный предприниматель с. Большая Канда-
рать Карсунского района Ульяновской области (по со-
гласованию) 

 
Петрова Н.П. - председатель совета Карсунской районной чувашской 

национально – культурной автономии (по согласова-
нию) 
 

Солдаткина Л.Н. - председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных орга-
нов  муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области (по согласованию) 
 

Тащян К.А. - врач общей практики государственного учреждения 
здравоохранения «Карсунская районная больница 
имени врача В.И. Фиошина» (по согласованию) 
 

Фокеева Г.П. - директор Муниципального казённого общеобразова-
тельного учреждения Татарскогоренская основная 
школа (по согласованию) 



3 
 
 
Фролов В.А. - член совета Карсунской районной мордовской нацио-

нально – культурной автономии (по согласованию). 
 
  
Хорев В.А. - начальник муниципального казённого учреждения 

«Управление по делам культуры и организации досуга 
населения администрации муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области» 

 
Хужаев М.Я. - имам мечети д. Татарская Голышевка Карсунского 

района Ульяновской области (по согласованию) 
   
Шамшетдинов Д.Х. - имам мечети р.п. Карсун Карсунского района Улья-

новской области (по согласованию). 
 
 

__________________ 


	Постановление
	приложение

